
UCHWAŁA NR 522/LXVIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 
z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu nagradzania uzdolnionych dzieci  i młodzieży 
realizujących obowiązek szkolny w szkołach podstawowych na terenie Gminy 

Miasto Sierpc 

Na podstawie Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz.U. 2021, poz. 1915, z 2022, poz. 583, 1116, 1700 i 1730) 
w związku z uchwałą Nr 193/XXV/2020 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 29 stycznia 2020r. 
w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży realizujących obowiązek szkolny w szkołach podstawowych na terenie 
gminy Miasto Sierpc  (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z dn. 5 lutego 2020 r. 
poz. 1601) Rada Miejska Sierpca uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Ustala się Regulamin nagradzania uzdolnionych dzieci i młodzieży realizujących 

obowiązek szkolny w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miasto Sierpc 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2.  
Wysokość kwoty przeznaczonej na nagradzanie uczniów zgodnie z regulaminem, 

o którym mowa w § 1 określana jest corocznie w budżecie Gminy Miasto Sierpc. 

§ 3.  
Traci moc uchwała nr 367/L/2021 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 29 września 2021r. 

w sprawie ustalenia regulaminu nagradzania uzdolnionych dzieci i młodzieży 
realizujących obowiązek szkolny w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miasto 
Sierpc. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca. 

Id: C76CCF84-435F-4173-9544-CA9BB6109D24. Uchwalony Strona 1



§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Dariusz Malanowski 

 

Id: C76CCF84-435F-4173-9544-CA9BB6109D24. Uchwalony Strona 2



                                                                                             
 

 
 

Regulamin nagradzania uzdolnionych dzieci i młodzieży realizujących obowiązek szkolny  
w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miasto Sierpc 

 
 

§1. 
Określa się warunki, tryb i zasady nagradzania uzdolnionych dzieci i młodzieży 
realizujących obowiązek szkolny w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miasto 
Sierpc. 
 

§2. 
Formami nagradzania, a zarazem wspierania uzdolnionych uczniów są: 

1) stypendium Burmistrza Miasta Sierpca za wyniki w nauce,  
2) jednorazowa nagroda pieniężna, 
3) nagroda rzeczowa dla uczniów, którzy uzyskali maksymalny wynik z co najmniej 

jednego, a z chwilą wprowadzenia czwartego egzaminu, z co najmniej dwóch 
przedmiotów podczas egzaminu ośmioklasisty. 
 

 §3. 
Stypendium oraz nagrody, o których mowa w § 2 mogą być przyznane uczniom klas IV – 
VIII szkół podstawowych działających na terenie Gminy Miasto Sierpc. 
 

§4. 
Prawo ubiegania się o stypendium Burmistrza Miasta Sierpca przysługuje uczniowi, który w 
roku szkolnym, w którym nastąpiło złożenie wniosku o stypendium uzyskał wzorową ocenę 
z zachowania oraz osiągnął szczególnie wysokie wyniki w nauce udokumentowane 
średnią ocen na koniec roku szkolnego z przedmiotów obowiązkowych, wymienionych w 
załączniku nr 1 do niniejszego regulaminu, na poziomie co najmniej 5,5. 

 
§5. 

Prawo ubiegania się o jednorazową nagrodę pieniężną przysługuje uczniowi, który w roku 
szkolnym, w którym nastąpiło złożenie wniosku o nagrodę spełnił jeden z niżej 
wymienionych warunków: 

1) został laureatem lub finalistą organizowanego przez Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty konkursu na poziomie co najmniej wojewódzkim, 

2) zajął miejsce od I do VI indywidualnie w konkursie, przeglądzie bądź festiwalu o 
profilu artystycznym szczebla międzynarodowego, ogólnopolskiego lub miejsce od 
I do III  - szczebla wojewódzkiego, 

3) zajął miejsce od I do VI indywidualnie w zawodach sportowych rangi mistrzostw 
Polski lub województwa lub miejsce od I do III w zawodach sportowych rangi 
rejonu, 

4) zajął miejsce od I do VI drużynowo w zawodach sportowych rangi mistrzostw Polski 
lub województwa, 

5) odniósł sukcesy jako zawodnik drużyny w kategorii młodzik na poziomie ligi 
wojewódzkiej (ekstraligi lub I ligi), rangi mistrzostw Polski,  

6) uzyskał inne wybitne osiągnięcie udokumentowane własną publikacją (na łamach 
czasopisma), organizacją wystawy lub udokumentowaną współpracą z 
instytucjami naukowymi lub kulturalnymi. 

 
 

§6. 

Załącznik do uchwały Nr 522/LXVIII/2022

Rady Miejskiej Sierpca

z dnia 28 września 2022 r.

Id: C76CCF84-435F-4173-9544-CA9BB6109D24. Uchwalony Strona 1



Prawo ubiegania się o nagrodę rzeczową przysługuje uczniowi, który w roku szkolnym,                     
w którym nastąpiło złożenie wniosku o nagrodę w sposób szczególny i wszechstronny 
(udokumentowany) zaangażował się w działalność wolontariacką. 

 
§7. 

1. Prawo ubiegania się o nagrodę rzeczową przysługuje uczniowi, który w roku szkolnym,                       
w którym nastąpiło złożenie wniosku o nagrodę uzyskał maksymalny wynik z co 
najmniej jednego, a z chwilą wprowadzenia czwartego egzaminu, z co najmniej 
dwóch przedmiotów podczas egzaminu ośmioklasisty.  

2. W przypadku, gdy żaden uczeń nie spełni warunku, o którym mowa w ust. 1 prawo 
ubiegania się o nagrodę rzeczową przysługuje uczniowi, który w egzaminie 
ośmioklasisty uzyskał najwyższy w szkole, do której uczęszcza wynik. 

 
§8. 

1. Wniosek, o którym mowa w § 4, 5 i 6, zgodnie z ustalonym wzorem stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu wraz z dokumentami potwierdzającymi 
spełnianie warunków składa do Burmistrza Miasta Sierpca dyrektor szkoły, do której 
uczęszcza kandydat w terminie do 10 czerwca każdego roku. 

2. Wniosek o nagrodę rzeczową, o której mowa w § 7 dyrektor szkoły składa do 
Burmistrza Miasta Sierpca w dniu przekazania oficjalnej informacji o wynikach 
egzaminu ośmioklasisty przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną. 

3. Starannej weryfikacji wniosków, o których mowa w ust. 1 i 2 pod kątem ich zgodności z 
zapisami regulaminu dokonują dyrektorzy szkół.  
 

 
§9. 

1. Stypendium, o którym mowa w § 4 może być przyznane na okres do 5 miesięcy, tj. od 
sierpnia do grudnia roku złożenia wniosku.  

2. W przypadku uczniów: 
1) klas IV – VII stypendium wypłacane jest co miesiąc; 
2) klas VIII-ych wypłata stypendium następuje do 31 sierpnia roku złożenia wniosku. 

3. Miesięczna kwota przyznanego stypendium nie może przekroczyć 200 PLN. Kwota 
stypendium każdorazowo będzie uzależniona od ilości złożonych wniosków oraz 
posiadanych środków finansowych. 

4. Sposób i terminy wypłaty stypendium określać będzie umowa zawarta między 
Burmistrzem Miasta Sierpca, a rodzicami / prawnymi opiekunami wyróżnionego ucznia, 

5. Burmistrz Miasta Sierpca jest uprawniony zastrzec możliwość pozbawienia 
wyróżnionego ucznia stypendium w szczególnie uzasadnionych przypadkach – w 
szczególności w sytuacji popełnienia przez ucznia czynu karalnego w rozumieniu 
ustawy o postepowaniu w sprawach nieletnich. 

 
 §10. 

1. Nagroda pieniężna, o której mowa w § 5 oraz nagroda rzeczowa, o której mowa w § 6 
jest świadczeniem jednorazowym finansowanym z budżetu Gminy Miasta Sierpc. 

2. Wysokość jednorazowej nagrody pieniężnej, a także wartość nagrody rzeczowej 
przyznanej uczniowi nie może przekroczyć kwoty 1 000 PLN. Kwota nagrody 
każdorazowo będzie uzależniona od ilości złożonych wniosków oraz posiadanych 
środków finansowych. 

 
§11. 

W przypadku spełniania przez uczenia warunków określonych w § 4 – 6 dyrektor szkoły 
może wnioskować odrębnie o każde z wyróżnień wymienionych w § 2 ust. 1 – 3. 

§12. 

Id: C76CCF84-435F-4173-9544-CA9BB6109D24. Uchwalony Strona 2



1. Wnioski o wyróżnienia wymienione w § 4 – 6 rozpatruje powołana zarządzeniem 
Burmistrza Miasta Sierpc Komisja w składzie:  
1) Zastępca Burmistrza – Przewodniczący Komisji 
2) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej 

Sierpca – członek Komisji 
3) Radny wskazany przez Radę Miejską – członek Komisji 
4) Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury Urzędu Miejskiego – członek Komisji,  
5) Inspektor Wydziału Oświaty i Kultury Urzędu Miejskiego w Sierpcu – Sekretarz Komisji 

2. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół. 
  

§13. 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w miarę posiadanych środków finansowych, 
Burmistrz na wniosek Dyrektora szkoły ma możliwość wyróżnienia uczniów odnoszących 
szczególne sukcesy bez uwzględniania terminów określonych w § 8. Zapis § 12 stosuje się 
odpowiednio. 
 

§14. 
Wyróżnienia, o których mowa w § 4 – 6 przyznaje Burmistrz Miasta Sierpca podczas 
uroczystości związanych z zakończeniem zajęć edukacyjnych, natomiast nagrody 
rzeczowe, o których mowa w § 7 – podczas uroczystości w drugiej połowie sierpnia 
danego roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: C76CCF84-435F-4173-9544-CA9BB6109D24. Uchwalony Strona 3



                                                                                                             Załącznik Nr 1  

     do Regulaminu nagradzania                        

                        uzdolnionych uczniów (...) 

      

Wykaz przedmiotów obowiązkowych, 

dla których została określona podstawa programowa kształcenia ogólnego 

 

 

klasa IV                                                                                             klasa V - VI 

Język polski                                                                                      Język polski 

Język obcy nowożytny                                                                   Język obcy nowożytny 

Muzyka                                                                                              Muzyka  

Plastyka                                                                                             Plastyka 

Historia                                                                                               Historia  

Przyroda                                                                                            Geografia 

Matematyka                                                                                    Biologia 

Informatyka                                                                                      Matematyka  

Technika                                                                                           Informatyka   

Wychowanie fizyczne                                                                     Technika 

                                                                                                           Wychowanie fizyczne 

 

klasa VII                                                                                             klasa VIII 

Język polski                                                                                     Język polski 

Język obcy nowożytny                                                                 Język obcy nowożytny 

Język obcy nowożytny (drugi)                                                     Język obcy nowożytny (drugi) 

Muzyka                                                                                            Historia  

Plastyka                                                                                           Geografia 

Historia                                                                                             Biologia 

Geografia                                                                                       Chemia 

Biologia                                                                                            Fizyka 

Chemia                                                                                            Informatyka 

Fizyka                                                                                                Wiedza o społeczeństwie 

Matematyka                                                                                   Matematyka 

Informatyka                                                                                    Edukacja dla bezpieczeństwa 

Wychowanie fizyczne                                                                   Wychowanie fizyczne      

       

Id: C76CCF84-435F-4173-9544-CA9BB6109D24. Uchwalony Strona 4



 

                                 Załącznik Nr 2  

                                 do Regulaminu nagradzania  

                                 uzdolnionych uczniów (...)       

                                                                                                                          
                                                                          (wzór) 

WNIOSEK 

O przyznanie stypendium Burmistrza Miasta Sierpca/jednorazowej nagrody pieniężnej        / 

nagrody rzeczowej* za szczególne osiągnięcia w roku szkolnym  ………..… /…………… 

Imię i nazwisko kandydata .............................................................................................................. 

Nazwa szkoły, do której uczęszcza kandydat ............................................................................. 

Klasa, do której uczęszcza kandydat ............................................................................................  

Zwięzłe uzasadnienie wniosku o przyznanie wyróżnienia – wskazanie osiągnięć ucznia 

zgodnie z Regulaminem 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                          ………………….                                                                                             
…..……………………………………. 
        (data)                                                                                                                                   (podpis i pieczątka dyrektora) 
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych oraz zgodę na upublicznienie 
wizerunku ucznia dla celów związanych z przyznaniem wyróżnienia oraz podanie do 
publicznej wiadomości faktu przyznania nagrody. 
 
 
                                                                                                                       ………………….                                                                                             
…..……………………………………. 
       (data)                                                                                                                                      (podpis i pieczątka dyrektora 
 
W załączeniu:  
 
Dokumenty potwierdzające spełnianie warunków przyznania wyróżnienia, o którym mowa 
w § 2 ust. 1 – 3.   
 

Id: C76CCF84-435F-4173-9544-CA9BB6109D24. Uchwalony Strona 5



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. ustalenia 

regulaminu nagradzania uzdolnionych dzieci i 

młodzieży realizujących obowiązek szkolny w 

szkołach podstawowych na terenie Gminy Miasto 

Sierpc. 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 28 września 2022, o godz. 12:33 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-10-04 13:48:04  


